=

Landfra

Jens

J

uen

Jaisser

Adventsfenster

Liebe Jaisserinnen und Jaisser

2025

Auch dieses Jahr werden wiederum im ganzen Dorf die Adventsfenster leuchten!

Sie kénnen an folgenden Orten besichtigt werden:

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.
Dez.

Riedwyl Kathrin + Toni
Mannerchor Jens

Flohmarit

Gubler Rita + Fritz

Fam. Marti

Fam. Roéthlisberger + Weber
Fam. Quintero

Fam. Siegenthaler

Fam. Nikles

Fam. Schwab

Heid Verena + Fam. Jenni
Feuerwehr / Tschan Patrick
Gehri Merlin + Nuala
Burgergemeinde

Schule Jens

Biedermann Margrit + Toni
Ledermann Ursula + Werner
Knipp Ria + Erich

Weber Franz

Rudin Cornelia + Daniel

von Arx Catherine

Fam. Niederhauser / Susstrunk
Fam. Spiller

Heer Ruth + Fridolin

Dorfplatz 7

keine offene Tire

Vereinsraum Schulhaus Adventssingen Beginn 19.30

Hinterdorf 5
Grossried 2
Moosgasse 7
Hungerberg 9
Kifergasse 16
Kifergasse 12
Moosgasse 3
Alpenweg 1
Boumatt 1

Feuerwehrmagazin

Hinterdorf 6
Waldhaus
Schulhaus
Hinterdorf 2
Hinterdorf 8
Moosgasse 2
Hungerberg 15
Kifergasse 7
Hungerberg 29
Waldegg 5 + 8
Unterfeld 2
Moosgasse 3

offene Ture 17.00 — 21.00

keine offene Tire

offene Tire 17.00 — 21.00

offene Tire 17.00 — 21.00 (draussen)
offene Tire 17.00 — 21.00 (draussen)
offene Tire 17.00 — 21.00

keine offene Tire

offene Tire 17.00 — 21.00 (draussen)
offene Tire 17.00 — 21.00 (Scheune)
offene Tire 17.00 — 21.00

offene Tire 17.00 — 21.00 (Garage)
offene Ture 11.00 — 15.00

keine offene Tire

offene Tire 17.00 — 21.00

keine offene Tire

offene Tire 17.00 — 21.00

offene Tire 17.00 — 21.00

offene Ture 17.00 — 21.00

offene Ture 17.00 — 20.15

offene Tire 18.00 — 21.00 (draussen)
offene Tire 17.00 — 21.00 (draussen)
offene Tire 17.00 — 21.00 (draussen)

Die dekorierten Fenster oder Turen strahlen jeweils ab 17.00 — 21.00 Uhr vom 1. - 24. Dezember.
Taglich kommt ein neues Fenster dazu, genau wie bei einem Adventskalender. Fenster, die
beleuchtet sind, bleiben es bis und mit 2. Januar 2026.

Der Eréffnungstag gilt auch dieses Jahr als "Tag der offenen Tire". (Bitte obige Offnungszeiten
und Hinweise beachten!) Teilweise findet die offene Ture draussen vor dem Haus statt (warme
Kleidung von Vorteil)!

Einen grossen Dank an alle, die ein Fenster schmucken werden! Wir winschen schon jetzt viel
Vergnugen bei einem Rundgang durch das Dorf und Euch allen eine frohe Adventszeit!

LANDFRAUENVEREIN JENS

Bitte wenden!



