



Jäisser Adventsfenster

2 0 2 5

Liebe Jäisserinnen und Jäisser

Auch dieses Jahr werden wiederum im ganzen Dorf die Adventsfenster leuchten!
Sie können an folgenden Orten besichtigt werden:

Mo	01. Dez.	Riedwyl Kathrin + Toni	Dorfplatz 7	keine offene Türe
Di	02. Dez.	Männerchor Jens	Vereinsraum Schulhaus	Adventssingen Beginn 19.30
Mi	03. Dez.	Flohmarkt	Hinterdorf 5	offene Türe 17.00 – 21.00
Do	04. Dez.	Gubler Rita + Fritz	Grossried 2	keine offene Türe
Fr	05. Dez.	Fam. Marti	Moosgasse 7	offene Türe 17.00 – 21.00
Sa	06. Dez.	Fam. Röthlisberger + Weber	Hungerberg 9	offene Türe 17.00 – 21.00 (draussen)
So	07. Dez.	Fam. Quintero	Küfergasse 16	offene Türe 17.00 – 21.00 (draussen)
Mo	08. Dez.	Fam. Siegenthaler	Küfergasse 12	offene Türe 17.00 – 21.00
Di	09. Dez.	Fam. Nikles	Moosgasse 3	keine offene Türe
Mi	10. Dez.	Fam. Schwab	Alpenweg 1	offene Türe 17.00 – 21.00 (draussen)
Do	11. Dez.	Heid Verena + Fam. Jenni	Boumatt 1	offene Türe 17.00 – 21.00 (Scheune)
Fr	12. Dez.	Feuerwehr / Tschan Patrick	Feuerwehrmagazin	offene Türe 17.00 – 21.00
Sa	13. Dez.	Gehri Merlin + Nuala	Hinterdorf 6	offene Türe 17.00 – 21.00 (Garage)
So	14. Dez.	Burgergemeinde	Waldhaus	offene Türe 11.00 – 15.00
Mo	15. Dez.	Schule Jens	Schulhaus	keine offene Türe
Di	16. Dez.	Biedermann Margrit + Toni	Hinterdorf 2	offene Türe 17.00 – 21.00
Mi	17. Dez.	Ledermann Ursula + Werner	Hinterdorf 8	keine offene Türe
Do	18. Dez.	Knipp Ria + Erich	Moosgasse 2	offene Türe 17.00 – 21.00
Fr	19. Dez.	Weber Franz	Hungerberg 15	offene Türe 17.00 – 21.00
Sa	20. Dez.	Rudin Cornelia + Daniel	Küfergasse 7	offene Türe 17.00 – 21.00
So	21. Dez.	von Arx Catherine	Hungerberg 29	offene Türe 17.00 – 20.15
Mo	22. Dez.	Fam. Niederhauser / Süsstrunk	Waldegg 5 + 8	offene Türe 18.00 – 21.00 (draussen)
Di	23. Dez.	Fam. Spiller	Unterfeld 2	offene Türe 17.00 – 21.00 (draussen)
Mi	24. Dez.	Heer Ruth + Fridolin	Moosgasse 3	offene Türe 17.00 – 21.00 (draussen)

Die dekorierten Fenster oder Türen strahlen jeweils ab 17.00 – 21.00 Uhr vom 1. - 24. Dezember.
Täglich kommt ein neues Fenster dazu, genau wie bei einem Adventskalender. Fenster, die beleuchtet sind, bleiben es bis und mit 2. Januar 2026.

Der Eröffnungstag gilt auch dieses Jahr als "Tag der offenen Türe". (**Bitte obige Öffnungszeiten und Hinweise beachten!**) Teilweise findet die offene Türe draussen vor dem Haus statt (warmer Kleidung von Vorteil)!

Einen grossen Dank an alle, die ein Fenster schmücken werden! Wir wünschen schon jetzt viel Vergnügen bei einem Rundgang durch das Dorf und Euch allen eine frohe Adventszeit!

LANDFRAUENVEREIN JENS

Bitte wenden!